（2024年6月改訂版）

介護保険利用のご利用者様

●基本料金（概算） 基本単位×１０．７（円）×負担割合
※小数点以下の処理の都合で多少のずれが発生することがあります。
※介護保険の給付の範囲を超えたサービス利用は、全額自己負担となります。

訪問１回あたりのご利用料金

303 単位 324 円 648 円 1,040 円

451 単位 482 円 965 円 1,031 円

794 単位 849 円 1,699 円 1,816 円

1,090 単位 1,166 円 2,332 円 2,495 円

314 単位 335 円 671 円 716 円

471 単位 503 円 1,007 円 1,076 円

823 単位 880 円 1,761 円 1,883 円

1,128 単位 1,206 円 2,413 円 2,580 円

（※１） ２４時間体制、週に１回は２０分以上の訪問がある場合

●主な加算

350 単位／月

300 単位／月

600 単位／回

574 単位／月

500 単位／月

250 単位／月

2,500 単位／月

300 単位／回

3 単位／回

●営業時間外の場合（基本料金に対して）
早朝（午前６時～午前８時）　　夜間（午後６時～午後１０時）

深夜（午後１０時～午前６時）

●その他の利用料

●キャンセル料 ＊利用者様都合でサービスを中止される場合には、早めにご連絡ください。

 利用者負担金   50%

 利用者負担金  100%

訪問看護ステーションが提供するサービスの質を上げる為の取組を行っている事を
介護保険制度で評価された場合に算定。

前日キャンセル

当日キャンセル

 25% 増し

 50% 増し

（ただし、利用者の容態の急変など、緊急でやむを得ない事情がある場
合は、キャンセル料不要です）

あず訪問看護リハビリステーション料金表

病院・老健に入院・入所中の方が退院・退所の際に、訪問看護ステーションの看護
師などが、退院時共同指導を行った場合、初回の訪問看護実施時に算定。

２４時間連絡対応のご契約された利用者様に算定。

特別な管理を必要とする利用者様に対して、訪問看護の実施に関する計画的な管
理を行った場合に算定。

ターミナルケアを行った場合に死亡月に算定。

※訪問看護の利用料　　お支払いしていただく料金の単価は下記のとおりです。

説明加算項目

初回加算（Ⅰ）

退院時共同指導加算

緊急時訪問看護加算（Ⅱ）

特別管理加算（Ⅰ）

特別管理加算（Ⅱ）

ターミナルケア加算

単位数 （１割負担）

④６０分以上９０分未満

①２０分未満（※１）

長時間訪問看護加算 １時間３０分以上の訪問看護を行った場合に算定。

（２割負担） （3割負担）

初回加算（Ⅱ）

新規に訪問看護計画書を作成した利用者様に対して、初回の訪問看護開始月に算
定。

単位数

②３０分未満

③３０分以上６０分未満

④６０分以上９０分未満

①２０分未満（※１）

（営業時間内）

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

要支援
１・２

要介護
１・２・３
４・５

②３０分未満

③３０分以上６０分未満

 10,000円    死後の処置

（2024年6月改訂版）

医療保険利用のご利用者様

●基本料金（概算） ※各保険証により負担割合が異なります。
※複数サービスご利用の場合、小数点以下の処理の都合で多少のずれが発生することがあります。

（看護師による訪問） 全額（１０割負担） （１割負担） （２割負担） （３割負担）

訪問看護基本療養費（Ⅰ）

　　週３回まで（１日１回につき） 5,550 円 555 円 1,110 円 1,665 円

　　週４回以降（１日１回につき） 6,550 円 655 円 1,310 円 1,965 円

8,500 円 850 円 1,700 円 2,550 円

訪問看護管理療養費

　　月の初回 7,670 円 767 円 1,534 円 2,301 円

　　２日目以降（１日につき） 3,000 円 300 円 600 円 900 円

※訪問が２時間を超える場合は３０分につき４，０００円ずつの加算となります。

●主な加算
全額（１０割負担） （１割負担） （２割負担） （３割負担）

2,500 円 250 円 500 円 750 円

5,000 円 500 円 1,000 円 1,500 円

6,000 円 600 円 1,200 円 1,800 円

8,400 円 840 円 1,680 円 2,520 円

8,000 円 800 円 1,600 円 2,400 円

5,200 円 520 円 1,040 円 1,560 円

6,520 円 652 円 1,304 円 1,956 円

2,650 円 265 円 530 円 795 円

25,000 円 2,500 円 5,000 円 7,500 円

10,000 円 1,000 円 2,000 円 3,000 円

4,500 円 450 円 900 円 1,350 円

4,000 円 400 円 800 円 1,200 円

2,100 円 210 円 420 円 630 円

4,200 円 420 円 840 円 1,260 円

1,500 円 150 円 300 円 450 円

3,000 円 300 円 600 円 900 円

2,000 円 200 円 400 円 600 円

2,500 円 250 円 500 円 750 円

●その他の利用料

●交通費 ＊夜間及び営業時間外、緊急時などで交通機関を利用した場合は、実費をいただきます。

　通常の実施地域を超えた地点から１㎞あたり 片道    10円

●キャンセル料 ＊利用者様都合でサービスを中止される場合には、早めにご連絡ください。

 利用者負担金   50%

 利用者負担金  100%

営業時間外の場合

加算項目

特別管理加算

特別管理加算（重症者の場合）

退院支援指導加算（退院日の訪問）

退院時共同指導加算

退院支援指導加算（退院日の訪問）　長時間

２４時間対応体制加算（月１回）

前日キャンセル

当日キャンセル

看護・介護職員連携強化加算（月１回）

複数名訪問看護加算（２人まで）

複数名訪問看護加算（同一建物の３人以上への訪問）

在宅患者緊急時等カンファレンス加算（月２回まで）

夜間・早朝加算（６時～８時・１８時～２２時）

対応エリア外への交通費

在宅患者連携指導加算（月１回）

訪問看護基本療養費（Ⅲ）（入院中に外泊した場合）

 ※訪問看護の利用料　　お支払いしていただく料金の単価は下記のとおりです。

あず訪問看護リハビリステーション料金表

（ただし、利用者の容態の急変など、緊急でやむを得ない事情がある場
合は、キャンセル料不要です）

（1回につき） 3,000円

 10,000円 　　　死後の処置

　　 （土・日・祝日：８時～１８時）

長時間訪問看護加算（週１日を限度）

深夜訪問看護加算（２２時～６時）

緊急訪問加算（１日につき）

情報提供療養費１・２・３（月１回）

訪問看護ターミナルケア療養費

訪問看護ターミナルケア療養費（施設内ご利用者様）